令和４年５月吉日

各 位

公益財団法人 八戸地域高度技術振興センター

理 事 長   熊 谷  雄 一

（ 公 印 省 略 ）

むつ小川原開発地区視察会の実施について（ご案内）

 薫風の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より当振興センターの運営につきまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

脱炭素社会の実現に向け、企業においても「脱炭素経営」が待ったなしで求められておりますが、そ

のヒントとすべく、多様なエネルギー施設の一大集積地であるむつ小川原開発地区視察会を八戸地域新

ゼロエミッション連絡協議会との共催により開催いたします。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえぜひご参加くださいますようご案内申し上げま

す。

記

１．日 時：令和４年６月２４日（金）

２．視 察 先：国立研究開発法人 量子科学技術研究開発機構ほか

３．行 程：別紙のとおり（大型貸切バス使用）

４．参 加 費：１，０００円（昼食代）

５．定 員：２０名（先着順/事務局含む）

６．申込期日：下記の申込書により６月１４日（火）迄にメールかＦＡＸでお申し込みください

むつ小川原開発地区視察会 参加申込書

(公財)八戸地域高度技術振興センター 行き     （ＦＡＸ ０１７８－２１－２１１９）

企業名

TEL

所在地

〒

参加者氏名 部署・役職 E-mail

担当：(公財)八戸地域高度技術振興センター 事務局 金田

℡：0178-21-2131   E-mail:kaneta@hachinohe-ip.co.jp

※申込締切：令和 4年 6月 14日（火）

切り取らずそのままご送信ください

１．主   催：（公財）八戸地域高度技術振興センター

 ２．共   催：八戸地域新ゼロエミッション連絡協議会

３．日   時：令和４年６月２４日（金） 9：30～16：20

４．視 察 先：量子科学技術研究開発機構 六ヶ所研究所ほか

５．利用交通機関：貸切バス使用

６．定   員：２０名（事務局含む）

７．参 加 費：1,000円（昼食代として当日頂戴します）

８．行   程：下記のとおり

※車中では新むつ小川原㈱様に各施設についてレクチャーしていただく予定

着時間 発時間 所要 場所等 備考

9:30 八戸インテリジェントプラザ 9:20正面玄関前集合

10:40 12:00 80 量子科学技術研究開発機構 六ヶ所研究所 2班に分かれ見学

青森県量子科学センター（車窓）

12:10 スパハウスろっかぽっか（昼食）

13:00 　長いも焼酎六趣醸造工房

13:10 ユーラス六ヶ所ソーラーパーク（車窓）

むつ小川原港（車窓）

13:25 先端分子生物化学研究センター（車窓）

13:50 14:00 10 弥栄平中央地区工業団地（車窓）

14:10 14:20 10 上北六ヶ所太陽光発電所

国家石油備蓄基地（車窓）

14:30 14:40 10 風力発電施設群

14:55 15:10 15 特産品販売所「六旬館」

16:20 八戸インテリジェントプラザ

13:30 13:40

50

10

15

尾駮レイクタウン（車窓）

　商業・文化交流、教育・医療施設など

９．その他：大型バス内は感染症対策を講じておりますが、マスクの着用をお願いします。

      蔓延防止等重点措置が発令された場合等、中止となる場合がございます。

むつ小川原開発地区視察会 実施要領